
UCHWAŁA NR XLVI/578/22  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w transporcie drogowym. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 717, 802 i 2165, 
Dz. U. z 2022 r., poz. 640) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 lit a) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371i 2445) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Świętokrzyskie umów o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym na liniach komunikacyjnych: 

1) 26.02 Kielce – Nowa Słupia – Ostrowiec Świętokrzyski; 

2) 26.06 Kielce – Pińczów – Kazimierza Wielka; 

3) 26.03 Kielce – Opatów – Sandomierz; 

4) 26.12 Staszów – Opatów – Ostrowiec Świętokrzyski; 

5) 26.13 Busko-Zdrój – Pińczów – Jędrzejów – Włoszczowa; 

6) 26.15 Końskie – Nowy Kazanów - Ruda Maleniecka – Fałków – Włoszczowa. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Wojewówdztwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ABF64A9-0C61-45AB-9F57-8AD78FAD1E8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w transporcie drogowym. 

Województwo Świętokrzyskie zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5) lit. a) ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego 
na linii komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich. 

W dniu 27 października 2014 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął Uchwałą Nr 
XLVIII/858/14 ,,Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa 
Świętokrzyskiego”, określający podstawowe zasady funkcjonowania wojewódzkich przewozów pasażerskich 
wykonywanych jako przewozy  o charakterze użyteczności publicznej w ramach publicznego transportu 
zbiorowego na rynku objętym zasadami konkurencji regulowanej, jak również ich finansowanie ze środków 
publicznych, sposób świadczenia, prognozowane zapotrzebowanie oraz potencjalne kierunki rozwoju. 

W dniu 17 czerwca 2019 roku została ogłoszona Ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1123 z późn. zm.). W myśl przytoczonej ustawy 
istnieje możliwość objęcia dopłatą części kosztów wynikających z realizacji przedmiotowego zadania 
funduszem celowym, o ile spełnione zostaną przesłanki określone m.in. w art. 22 w/w ustawy. 

Wobec powyższego Województwo Świętokrzyskie planuje przystąpić do naboru ogłaszanego przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego w celu uzyskania dofinasowania w przedmiotowym zakresie. Jednak, aby 
dopełnić jednego z wielu wymogów, o których mowa powyżej konieczne jest zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, która wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego 
właściwego organizatora na jej zawarcie. 

Przedmiotowa uchwała warunkuje uzyskanie dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej co sprawia, że podjęcie niniejszej uchwały jest 
przedmiotowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ABF64A9-0C61-45AB-9F57-8AD78FAD1E8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-29T08:13:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




